EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 34, DE 26 DE JULHO DE 2021.
Processo seletivo de Aluno Especial no Programa de Pós-Graduação em

Ciências do Movimento (PPGCMov) - Mestrado Acadêmico

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS, por meio da Coordenação de Curso em Exercício do Curso de
Mestrado em Ciências do Movimento, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto na Resolução nº 165, de 3 de setembro de 2019,
e o contido no processo 23104.018771/2021-23, torna público o Resultado
de Recurso das Inscrições do Processo Seletivo, referente a abertura de
inscrições do processo seletivo para preenchimento de vagas de Aluno
Especial no Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento
(PPGCMov), Curso de Mestrado Acadêmico, do Instituto Integrado de Saúde
- Inisa/UFMS, para ingresso no segundo semestre letivo de 2021, conforme
ANEXO I deste Edital.

CHRISTIANNE DE FARIA COELHO RAVAGNANI

ANEXO I - RESULTADO DE RECURSO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

(EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 34, DE 26 DE JULHO DE 2021)

Protocolo
de Inscrição Candidato(a) Situação Tipo de

inscrição Motivo Justificativa

2021.2.008
Kellen de Lis
Oliveira da

Silva
INDEFERIDO Ampla

Concorrência

Não atendeu
completamente

ao item 2.2.,
“d”, do Edital
de Seleção
(Histórico

Acadêmico).

A Comissão de
Avaliação do

Processo Seletivo
de Aluno Especial
no Programa de
Pós-Graduação
em Ciências do

Movimento
(PPGCMOV) –

Mestrado
Acadêmico informa
que o recurso de

inscrição
de Kellen de Lis

Oliveira da Silva foi
INDEFERIDO, com

base no não
atendimento ao

item 2.2 do EDITAL
CPOS/CMV/INISA Nº

28, DE 07 DE
JULHO DE 2021,
pois no ato da

inscrição não foi
enviado pela

candidata, por e-

Edital CPOS/CMV/INISA 2696502         SEI 23104.018771/2021-23 / pg. 1

mail, o Histórico
Escolar (item "d").

Documento assinado eletronicamente por Christianne de
Faria Coelho Ravagnani, Coordenador(a) de Curso de
Pós-graduação, Substituto(a), em 26/07/2021, às
15:06, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2696502 e o código CRC
921592CE.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.018771/2021-23 SEI nº 2696502

Edital CPOS/CMV/INISA 2696502         SEI 23104.018771/2021-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/CMV/INISA 2696502